
 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 
www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 
protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente: dott.ssa Tiziana Paniccià Lambertucci 

Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)  tel. +39 0737402862 
 tiziana.paniccia@unicam.it 

  1 

  

 

Oggetto: Rettifica alla selezione per titoli e colloquio per la costituzione di graduatorie finali di 

merito nell’ambito delle quali verrà individuato il personale docente in servizio nelle Istituzioni 

scolastiche secondarie, da collocare in posizione di esonero, per lo svolgimento presso il 

“Centro Multidisciplinare di formazione degli insegnanti dell’Università degli Studi di 

Camerino” dell’incarico di TUTOR COORDINATORE nei Percorsi universitari e accademici di 

formazione iniziale e abilitazione degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e di 

secondo grado per l’anno accademico 2025/2026, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del 

decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 e dell’articolo 10 del DPCM 4 agosto 2023 

 

IL RETTORE 

PREMESSO che, con Decreto Rettorale 45/2026 Protocollo 5105/2026 del 27/01/2026, è stato 

emanato l’avviso riguardante la selezione per titoli e colloquio per la costituzione di graduatorie 

finali di merito nell’ambito delle quali verrà individuato il personale docente in servizio nelle 

Istituzioni scolastiche secondarie, da collocare in posizione di esonero, per lo svolgimento presso 

il “Centro Multidisciplinare di formazione degli insegnanti dell’Università degli Studi di Camerino” 

dell’incarico di TUTOR COORDINATORE nei Percorsi universitari e accademici di formazione 

iniziale e abilitazione degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e di secondo grado per 

l’anno accademico 2025/2026, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 

13 aprile 2017, n. 59 e dell’articolo 10 del DPCM 4 agosto 2023; 

CONSIDERATO che l’avviso in premessa prevede tra i vari requisiti indicati all’art. 5, che nella 

domanda di partecipazione le/i candidate/i debbano dichiarare sotto la propria personale 

responsabilità, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, ed a pena di esclusione dalla selezione, di prestare 

servizio presso le Istituzioni Scolastiche della Regione Marche (lettera g); 

CONSIDERATO che tale prescrizione per le/i candidate/i non trova riferimento nella normativa 

citata in premessa e non è prevista nei modelli di dichiarazione allegati all’avviso; 

RITENUTO OPPORTUNO correggere l’avviso di selezione in oggetto eliminando la prescrizione 

indicata all’art. 5 lettera g del Decreto Rettorale 45/2026 Protocollo 5105/2026 del 27/01/2026;  

RITENUTO OPPORTUNO posticipare la scadenza di presentazione delle domande e la data del 

colloquio; 

 

DECRETA 

 

 

mailto:tiziana.paniccia@unicam.it


 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 
www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 
protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente: dott.ssa Tiziana Paniccià Lambertucci 

Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)  tel. +39 0737402862 
 tiziana.paniccia@unicam.it 

  2 

  

 

Art. 1 

di eliminare la lett g. dell'art 5 del bando, pubblicato con Decreto Rettorale 45/2026 Protocollo 

5105/2026 del 27/01/2026. 

 

Art. 2 

Il nuovo termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso è fissato per il 

giorno 27 febbraio 2026; 

 

Art. 3 

La nuova data del colloquio è fissata per il giorno 03 marzo 2026 alle ore 15:00 in modalità 

telematica collegandosi al seguente link: https://unicam.webex.com/meet/gilberto.mosconi ; 

 

Art. 4 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito dell’Ateneo agli indirizzi 

https://www.unicam.it/ateneo/bandi e https://www.unicam.it/laureato/didattica-post-

laurea/nuovi-percorsi-abilitanti-di-formazione-iniziale-di-60-cfu-pf60 ed ha valore di notifica 

ufficiale alle/agli interessate/i a tutti gli effetti e conseguenze di legge.  

 

 

Il Rettore 

Prof. Graziano Leoni 

 

 

mailto:tiziana.paniccia@unicam.it
https://unicam.webex.com/meet/gilberto.mosconi
https://www.unicam.it/ateneo/bandi
https://www.unicam.it/laureato/didattica-post-laurea/nuovi-percorsi-abilitanti-di-formazione-iniziale-di-60-cfu-pf60
https://www.unicam.it/laureato/didattica-post-laurea/nuovi-percorsi-abilitanti-di-formazione-iniziale-di-60-cfu-pf60

		2026-02-18T09:15:01+0100
	Leoni Graziano




